


PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

INFORMAÇÕES GERAIS	REFERÊNCIA DE PREÇOS		BDI (%)
	Planilha Referência C/Desoneração	Data Base	
Município: CRISÓLITA - MG	SETOP_Jequitinhonha	julho/21	26,14%
Projeto: PAVIMENTAÇÃO EM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO NA RUA VALDIVIO DIAS ROCHA E ALBERTON GONÇALVES DA ROCHA			
Responsável Técnico: MATHEUS DE OLIVEIRA MELO - CREA 210480/D			
Assinatura do Responsável Técnico: _____			
Data: 21/10/2021			

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade Prevista	Preço (R\$)		Preço (R\$)	
					Sem BDI		Com BDI	
					Unitário	Total	Unitário	Total
PAVIMENTAÇÃO								
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$4.341,79		R\$5.458,63
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	U	1,00	R\$1.099,62	R\$1.099,62	R\$1.387,06	R\$1.387,06
1.2	OBR-VIA-125	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL)	M2	3769,97	R\$0,86	R\$3.242,17	R\$1,08	R\$4.071,57
2.0		OBRAS VIÁRIAS				R\$285.637,57		R\$360.307,17
2.1	OBR-VIA-215	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	M2	3142,04	R\$69,39	R\$218.026,05	R\$87,53	R\$275.022,62
2.2	URB-MFC-005	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DEER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	1621,38	R\$41,70	R\$67.611,52	R\$52,60	R\$85.284,55
3.0		DRENAGEM				R\$32.463,98		R\$40.953,59
3.1	ED-14762	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	1255,86	R\$25,85	R\$32.463,98	R\$32,61	R\$40.953,59
TOTAL	-	-	-	-	S/ BDI	R\$322.443,34	C/ BDI	R\$406.719,39


Matheus de Oliveira Melo
 Engenheiro Civil
 CREA-MG 210480/D